ПРОТОКОЛ № 14
ЗАСЕДАНИЯ
Общественного совета по независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги
в МО «Майминский район»

с. Майма                                                                                               14.09.2017г.

Присутствовали:

	Айзенбайс Алена Владимировна -

	Председатель Координационного Совета объединения профсоюзов Майминского района (по согласованию) - председатель Совета

	Долганова Светлана Федоровна-

	начальник отдела труда и социальной поддержки населения Администрации МО «Майминский райлн», секретарь Общественного совета;

	Берняева Вера Николаевна -
	председатель Совета ветеранов Майминского района (по согласованию);

	Пислигина Ирина Ивановна-
	председатель правления местной общественной организации  инвалидов Майминского района Республики Алтай ВОИ (по согласованию);

	Балакина Оксана Николаевна -
	Председатель РОО «Духовно-просветительский центр «Лепта» РА (по согласованию);

ПОВЕСТКА:

1. Подведение итогов оценки качества деятельности муниципальных учреждений Майминского района за 2017 год согласно перечня муниципальные учреждения культуры (библиотеки), подлежащих  независимой системе оценки качества работы в 2017г., (докладывает Долганова С.Ф.).
2. Подведение итогов оценки качества деятельности муниципальных учреждений Майминского района за 2017 год согласно перечня муниципальные учреждения образования, подлежащих  независимой системе оценки качества работы в 2017г. (докладывает Долганова С.Ф.).

ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА РЕШИЛИ:

1. Утвердить рейтинг муниципальных учреждений МО «Майминский район» оказывающих социальные услуги за 2017 год (приложение 1,2).

Председатель Совета			                                              А.В. Айзенбайс

Секретарь                                                                                         С.Ф. Долганова

Приложение 1 к протоколу №14
                                                                                                               заседания Общественного Совета
                                                                                                               от 14.09.2017 года

                                                                                                 Карта  независимой оценки
качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере культуры на территории муниципального образования «Майминский район» в Республике Алтай

	Наименование организации
	Среднее количество баллов по каждому показателю

	1.3
	2.1
	2.2
	2.3
	2.4
	2.5
	3.1
	3.2
	4.1
	4.2
	5.1
	5.2
	5.3
	Сумма баллов

	Библиотека с. Кызыл-Озек
	8
	6.8
	7
	5
	9
	0.4
	9.3
	8
	8.8
	8.8
	7.3
	-
	-
	78.4

	Библиотека с. Соузга
	10
	10
	10
	7.5
	7.5
	0.8
	9.8
	10
	10
	10
	10
	-
	-
	95.6

	Библиотека с. Бирюля
	8.8
	4.8
	5
	4.8
	8.5
	0
	9.3
	7
	9.3
	6.5
	7.5
	-
	-
	71.5

	Библиотека с. Усть-Муны
	8.8
	5.8
	6.5
	5.8
	7.3
	0.4
	8.3
	7
	8
	7.8
	6.8
	-
	-
	72.5

	Библиотека с. Дубровка
	8
	7.5
	5.8
	2.3
	7.8
	0
	6.3
	7.8
	9
	8.5
	10
	-
	-
	73

	Библиотека  с.Манжерок
	9.8
	9.8
	9.8
	4.3
	10
	0.4
	10
	9.8
	10
	10
	10
	-
	-
	93.9

	Библиотека с. Майма
	8.8
	8.3
	8.8
	9
	9
	0.7
	9.5
	9.3
	9.3
	9.3
	9.3
	-
	-
	91.3

	Библиотека с. Верх-Карагуж
	8
	8
	7.8
	8
	8.3
	0.8
	7.8
	7.8
	8.8
	8.5
	8.8
	-
	-
	82.6

	Библиотека с. Карасук
	8.5
	7.5
	7.8
	0
	7.3
	0.5
	8.3
	8.3
	8
	7.5
	7.5
	-
	-
	71.2

	Библиотека с. Урлу-Аспак
	8.3
	6.5
	7
	6.3
	5.8
	0.4
	7.5
	7.8
	9
	7.5
	6.8
	-
	-
	72.9

	Библиотека с. Подгорное
	9
	5
	8.5
	2.8
	9
	0.4
	9.8
	9.3
	10
	10
	9.5
	-
	-
	83.3

	Майминская районная библиотека
	8
	7.8
	6.5
	5.8
	7.3
	0.8
	7.8
	8.5
	8.8
	8.3
	6.8
	-
	-
	76.4

Предложения по улучшению качества работы организации (по каждой организации)

Библиотека с. Манжерок:
ставить вопрос о выделении отдельного помещения для более комфортного оказания услуг.
Библиотека с. Подгорное:
обновить книжный фонд,  оснастить современной орг. техникой, расширить помещение, сделать ремонт, слабая материально-техническая база, обновить мебель, заменить окна на пластиковые.
Библиотека с. Кызыл-Озек:
организовать новое поступление книг (особенно для детей), ремонт библиотеки, побольше компьютеров, свободный wi-fi.
Библиотека с. Соузга:
поступление новой литературы, стимулирование работы библиотекарей (увеличить зарплату), маленькое помещение, выделить помещение для работы на компьютерах, не достаточное освещение, увеличить финансирование библиотеки.
Библиотека с. Бирюля:
пополнить литературный фонд, расширить зону обслуживания, обновить мебель, нет отдельной зоны для детей дошкольного возраста, сделать ремонт, чтобы библиотека работала в выходные и праздники, проводить мероприятия для пожилых.
Библиотека с. Усть-Муны:
интернет, орг. техника, пополнение фонда литературой, разнообразить периодические издания, детский уголок, ремонт.
Библиотека с. Дубровка:
приобрести энциклопедии, пополнить фонд новой детской литературой, приобрести новые настольные игры для детей.
Библиотека с. Верх-Карагуж:
обновить книжный фонд,  оснастить современной орг. техникой, расширить помещение, сделать ремонт.
Библиотека с. Алферово:
обновить книжный фонд,  оснастить современной орг. техникой, слабая материально-техническая база.
Библиотека с. Майма:
поступление новой литературы, стимулирование работы библиотекарей (увеличить зарплату), увеличить финансирование библиотеки.
Библиотека с. Карасук:
поступление новой литературы, не достаточное освещение, увеличить финансирование библиотеки.

Приложение 2  к протоколу №14
                                                                                                               заседания Общественного Совета
                                                                                                               от 14.09.2017 года

Карта  независимой оценки
качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере образования на территории муниципального образования «Майминский район» в Республике Алтай

	Наименование организации
	Среднее количество баллов по каждому показателю
	Сумма баллов

	1.1
	1.2
	1.3
	1.4
	2.1
	2.2
	2.3
	2.4
	2.5
	2.6
	2.7
	3.1
	3.2
	4.1
	4.2
	4.3

	МБОУ МСОШ №1

	7.5
	7.5
	7.6
	8.3
	6.5
	9.3
	6.8
	7
	8.5
	8
	7.3
	8.3
	6.5
	6.5
	7
	8.3
	121,1

	МБОУ «Манжерокская СОШ»
	9.5
	9.5
	8.8
	9.3
	7.5
	10.5
	8.8
	8.8
	9.5
	7.5
	9
	9.5
	7.8
	7.8
	9.3
	9.8
	142.9

	МБОУ «МСОШ №3 им. В. Ф. Хохолкова»
	9.3
	9.3
	9
	9.3
	8.3
	11.5
	9
	9
	9.3
	9
	9.3
	9.3
	8.5
	8.3
	9.3
	9.3
	147

	МБОУ «Усть-Мунинская СОШ»
	9.3
	9.3
	9.5
	9.3
	9.8
	12
	9.3
	9.5
	9.8
	9.3
	9.3
	10
	10
	9
	9.8
	9.5
	154.7

	СОШ с. Кызыл-Озёк
	8.3
	8.3
	8.5
	8.5
	7.8
	10
	8.5
	8.5
	8.5
	8.3
	8.5
	8.3
	7.5
	7.5
	8.5
	8.3
	133.8

	МБОУ «Подгорновская СОШ»
	8.5
	8
	7.8
	7.8
	6
	10.5
	7.5
	6.5
	7.3
	7.3
	7.3
	8
	5.5
	6.8
	9
	9
	122.8

	МБОУ «Урлу-Аспакская ООШ»
	6.7
	6.7
	5.8
	5.8
	5.8
	7.5
	6.7
	5.8
	5
	5.8
	6.7
	4.2
	5
	5
	5
	5
	92.5

	МБОУ МСОШ №2

	8.3
	9.5
	8.8
	8.3
	9
	11
	9
	9.3
	9.3
	9.3
	8.3
	9.5
	9
	8.8
	9.5
	9.8
	146,7

	Сайдысская ООШ

	7.5
	8.3
	3.5
	4.3
	7
	9.5
	4.8
	7.8
	6.5
	3.3
	6.5
	10
	6.8
	7
	8
	7.5
	108.3

	Соузгинская СОШ
	9.8
	9.8
	9.8
	10
	9.5
	12
	9.3
	9.5
	9.5
	9.3
	9.5
	10
	9.5
	9.3
	9.8
	10
	156.6

	Алферовская НОШ

	8.3
	9
	8.5
	7
	5.3
	8.8
	5
	7.8
	8
	2.8
	8.8
	9.5
	6.3
	6.3
	8
	9
	118.4

	Александровская НОШ

	7
	8
	7.5
	7.5
	4
	7
	7.3
	4.5
	5.5
	5
	6.5
	9
	4.5
	6.5
	8.5
	9.5
	107.8

	Карасукская ООШ

	5.5
	5.8
	3.3
	4.89
	3.5
	6
	4.5
	4.5
	7
	5.8
	7
	9.5
	3.5
	1.8
	5.3
	7
	84.8

	Верх Карагужская СОШ

	9.3
	8.8
	8.5
	7.5
	6.3
	11
	7.5
	7
	8.3
	7
	7.5
	9
	7.3
	6.3
	7.8
	8.3
	127.4

	Бирюлинская СОШ
	6.8
	7
	6.8
	4
	7
	9
	5.8
	5.5
	6.3
	0.3
	5.5
	8.3
	7.8
	6.5
	7.5
	7.3
	101.4

	Дубровская НОШ
	7.9
	7.1
	8.3
	8.8
	5
	3.3
	3.3
	5
	5
	5
	7.1
	10
	6.3
	5.8
	8.3
	9.2
	105.4

	МБДОУ «Детский сад «Белочка»
	10
	10
	10
	10
	10
	12.5
	7.5
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	160

	МБДОУ «Детский сад «Чебурашка» с. Бирюля
	10
	9.8
	8.8
	9.8
	8.5
	8.8
	8.5
	7.8
	9.5
	9.8
	8.8
	9
	9.3
	9.8
	9.8
	9.8
	147.8

	МБОУ «Детский сад «Ручеек»
	9.8
	7.5
	8.8
	8.8
	7.5
	11.8
	7.5
	7
	9
	7.5
	7.3
	9.5
	8
	8
	7.5
	9.5
	135

	МБОУ «Детский сад «Медвежонок»
	5
	7.5
	7.5
	5
	7.5
	12.5
	7.5
	5
	7.5
	7.5
	5
	7.5
	7.5
	5
	5
	7.5
	110

	МБОУ «Детский сад «Огонёк»
	10
	10
	10
	10
	10
	12.5
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	162.5

	МБОУ «Детский сад «Ягодка»
	10
	10
	10
	10
	10
	12.5
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	162.5

	МБДОУ «Детский сад «Родничок»
	9.5
	9.5
	10
	10
	9.5
	12.5
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	9.5
	7.3
	9.8
	9.5
	157.1

	МБДОУ «Детский сад «Колосок»
	5
	7.5
	7.5
	5
	7.5
	12.5
	7.5
	5
	7.5
	7.5
	5
	7.5
	7.5
	5
	5
	7.5
	110

	«Детский сад «Совенок»
	7
	8.8
	8.8
	8.5
	9.3
	12.3
	9.3
	8.8
	9
	8.5
	9.3
	9.3
	9.5
	9.8
	9
	9
	146.2

	МБДОУ «Детский сад «Светлячок»
	6.3
	8.5
	4.8
	6.3
	3.8
	7.5
	6
	6.3
	6.8
	6
	5
	7.8
	4.5
	4.5
	6.8
	6.3
	97.2

	МБДОУ «Детский сад «Олененок»
	10
	10
	10
	10
	10
	12.5
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	162.5

Предложения по улучшению качества работы организации (по каждой организации)

 Предложения по улучшению качества работы МБОУ МСОШ №1 (частые ответы):
Улучшить материально-техническое оснащение
Повышение зарплаты уборщикам
Хорошее финансирование
Вернуть старую систему образования
Убрать постоянные тесты
Улучшить питание
Учеба в одну смену
Ввести дополнительные занятия, кружки
Ввести школьную форму
Улучшить библиотечный фонд

Предложения по улучшению качества работы МБОУ «Сайдысская ООШ» (частые ответы):
Нет сети Интернет
Улучшить материально-техническое оснащение

Предложения по улучшению качества работы МБОУ «Манжерокская СОШ» (частые ответы):
Пригласить молодых специалистов
Улучшить материальную базу
Предложения по улучшению качества работы МБОУ «Подгорновская СОШ» (частые ответы):
Улучшить материально-техническое оснащение
Повысить финансирование

Предложения по улучшению качества работы МБОУ « Карасукская НОШ» (частые ответы):
Улучшить материально-техническое оснащение
Нехватка педагогов

Предложения по улучшению качества работы МБОУ «Дубровская НОШ» (частые ответы):
Отсутствует спортивный зал
Улучшить финансирование
Приобрести автобус, принять в школу психолога

Предложения по улучшению качества работы МБДОУ «Детского сада «Светлячок» (частые ответы):
Сделать капитальный ремонт
Принять в садик психолога

Дата 14 сентября 2017 года

Председатель Общественного совета